ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КО М И ТЕТ ПО О БРАЗО ВАН ИЮ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ОТДЫХА «МОЛОДЕЖНЫЙ»

П Р И К А З

Об исключении организации из Перечня
организаций, предоставляющих путевки для детей
из спортивных и(или) творческих коллективов, в случае
их направления организованными группами
в организации отдыха детей и молодежи и их оздоровления,
утвержденного на весенний и летний каникулярный
периоды 2022 года, и о внесении изменений в приказ от 31.01.2022 № 21

На основании решения Комитета по образованию, принятого в соответствии с актом
об исключении организации, имеющей статус индивидуального предпринимателя,
юридического лица либо структурного подразделения юридического лица, организации,
имеющей статус юридического лица, осуществляющего туроператорскую деятельность,
из Перечня организаций, предоставляющих путевки для детей работающих граждан,
и из Перечня организаций, предоставляющих путевки для детей из спортивных
и (или) творческих коллективов в случае их направления организованными группами
в организации отдыха детей и молодежи и их оздоровления, от 13.07.2022,
а также в соответствии с пунктами 14.1 и 14.3 Порядка включения организаций в Перечень
организаций, предоставляющих путевки для детей из спортивных и(или) творческих
коллективов, в случае их направления организованными группами в организации отдыха
детей и молодежи и их оздоровления, за исключением лагерей дневного пребывания
и организаций отдыха, осуществляющих туристско-краеведческие и(или) спортивные
мероприятия (далее - Перечень), утвержденного распоряжением Комитета по образованию
от 23.01.2019 № 212-р «О мерах по реализации постановления Правительства
Санкт-Петербурга от 15.03.2012 № 242»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Исключить общество с ограниченной ответственностью «Карельская
березка» из Перечня, утвержденного на весенний и летний каникулярный периоды 2022
года.

2. С момента издания настоящего приказа считать договор ДСТ № К-5/134
от 31.01.2022 о взаимодействии с СПб ГБУ «Центр оздоровления и отдыха «Молодежный»
расторгнутым в одностороннем порядке.

3. Внести изменения в приказ от 31.01.2022 № 21 «О включении организации
в Перечень организаций, предоставляющих путевки для детей из спортивных
и(или) творческих коллективов, в случае их направления организованными группами
в организации отдыха детей и молодежи и их оздоровления, за исключением лагерей

дневного пребывания и организаций отдыха, осуществляющих туристско-краеведческие
и(или) спортивные мероприятия, и утверждении Перечня организаций, предоставляющих
путевки для детей из спортивных и(или) творческих коллективов, в случае их направления
организованными группами в организации отдыха детей и молодежи и их оздоровления,
за исключением лагерей дневного пребывания и организаций отдыха, осуществляющих
туристско-краеведческие и(или) спортивные мероприятия, на весенний и летний
каникулярные периоды 2022 года», исключив строку 26 Раздела «на территории
Санкт-Петербурга и Ленинградской области» Перечня, утвержденного приказом.

4. Начальнику отдела сопровождения деятельности организации отдыха
и оздоровления (Булаховой М.А.) организовать размещение настоящего приказа на сайте
СПБ ГБУ «ЦОО «Молодежный» (www.coo-molod.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по взаимодействию с оздоровительными учреждениями Баращихину М.А.

Директор Ю.В. Короткова

http://www.coo-molod.ru